
REFERAT FOR MØDE MELLEM HOVEDMED OG 
BØRNE- OG UNGDOMSUDVALGET  
  
Dato:  14. august 2019  

Tid:  Kl. 16:00-17:00  

Sted:   Frejaskolen, Rughavevej 6, 2500 Valby 

Mødedeltagere:  Børne- og Ungdomsudvalget:   
Borgmester Jesper Christensen (A), Sofie Seidenfaden (A), Laura Rosenvinge 
(A),  Tommy Petersen (B), Helle Bonnesen (C), Klaus Mygind (F), Anna Hede 
Christensen (O), Jens-Kristian Lütken (V), Gorm Anker Gunnarsen (Ø), Knud 
Holt Nielsen (Ø), Niko Grünfeld (Å).  
  
HovedMED:  
Ledelsesrepræsentanter: Tobias Børner Stax (adm. dir. – formand), Nicolai 
Kragh Petersen (ressourcedirektør), Camilla Niebuhr (fagdirektør), Tine Weber 
(sekretariatschef), Nina Hemmersam (Center for Policy), Marica Kljucaric 
Hansen (selvej. klyngeleder, arbejdsmiljøleder, BUPL ledersektion).   
 
Medarbejderrepræsentanter: Lars Steen Sørensen (KLF– næstformand), Jan 
Hoby (LFS), Inge Thomsen (KLF), Annette Mai Larsen (BUPL), Irene Holmstrøm 
(FOA, KLS), Kirsten Løth (LFS), June Andersen (HK), Niels Mortensen (FOA 1), 
Rune Simmelsgård Clausen (AC), Helle Bille Nattestad (AMR), Tina van Hauen 
Bredfeldt  (HK) og Bodil Marie Gjøl (DSR).  
Fra MED-sekretariatet: Signe Wilms Raun (Referent)    

Afbud:  Fra HovedDMED: Kate Obeid (områdechef, arbejdsmiljøleder), Mikala 
Jørgensen (områdechef), Jeanne Jacobsen (skoleleder, SKK), Marialise Rømer 
(klyngeleder, LFS ledersektion), Henriette Brockdorff (BUPL), Jesper Koch 
Hedengran (AMR) & Jeppe Jensen (AMR). 

 
 
REFERAT  
  

1  Velkomst v/Borgmester Jesper Christensen og præsentationsrunde  
 
Jesper Christensen bød velkommen og takkede Frejaskolen for, at mødet kunne finde 
sted her. 

2  Drøftelse af budget 2020  
 
Jesper Christensen orienterede om udskydelse af budget 2020 og kort om de temaer, 
som Børne- og Ungdomsudvalget er optaget af.  
 
HovedMED’s medlemmer kom herefter med en række inputs til udvalget forud for de 
kommende budgetforhandlinger.  
 
HovedMED har drøftet, at der en årrække har været besparelser på mange områder. 
HovedMED anbefalede at undlade rammebesparelser og holde fokus på fastholdelse af 
den høje faglige kvalitet og et sundt og sikkert arbejdsmiljø, trods presset på økonomien. 
Der er en særlig bekymring ift. stigning på specialområdet. 
 
Lars Sørensen orienterede om, at HovedMED netop som et led i arbejdsmiljødrøftelsen 
har drøftet kommende fokusområder 2019-2021. Det er endnu ikke besluttet, men 



HovedMED er optaget af: 1) arbejdsfællesskaber 2) konflikter og voldsomme hændelser 
og 3) fastholdelse i job.  

Jesper Christensen orienterede om, at charter for arbejdsfællesskaber i Københavns 
Kommune er besluttet i enighed og kvitteret for på begge sider af bordet.  

BUU kvitterede for HovedMED’s indspark og for at dele deres syn på, hvad udfordringerne 
er. Der var fælles enighed om, at der er brug for at stå sammen i en tid med store 
økonomiske udfordringer, da langt den største del skal håndteres inden for den 
økonomiske ramme, vi har i dag. 

Der var fælles syn på, at arbejdsfællesskaber, fokus på fastholdelse af medarbejdere og 
fokus på høj faglig kvalitet og chancelighed er vigtige kerneområder. HovedMED fik også 
medgivet, at der er potentiale for at forbedre byggesager og sikre bedre affaldssortering.  

3  Eventuelt – intet at bemærke  
4  Afslutning v/Borgmester   

 
Jesper Christensen takkede for et godt møde og HovedMED’s input til de kommende 
forhandlinger.   

  
  


